CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO – FAE
C.N.P.J. 59.766.774/0001-70

Largo Engenheiro Paulo de Almeida Sandeville, 15 – Caixa Postal 96
Tel./Fax: (019) 3638.0240 – CEP 13870-377 – São João da Boa Vista – SP

HOME PAGE: www.fae.br – E-mail: assessoria@fae.br

PORTARIA N.º 201, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

MARCO AURÉLIO FERREIRA, Reitor do Centro Universitário das

Faculdades Associadas de Ensino – FAE, no uso de suas

atribuições regimentais, etc.

RESOLVE:

ARTIGO 1º: - Designar, a Pró-Reitora de Pós-Graduação e

Pesquisa a assinar a folha de rosto para submissão de

projetos ao Comitê de Ética em Pesquisa.

Autorizando os coordenadores de cada curso de graduação a

assinar a declaração de infraestrutura para o Comitê de Ética

em Pesquisa, das pesquisas a serem realizadas nas suas

dependências

ARTIGO 2º: - Esta portaria entra em vigor nesta data.

ARTIGO 3º: - Ficam revogadas as disposições em contrário.

São João da Boa Vista, 16 de outubro de 2020.

PROF. DR. MARCO AURÉLIO FERREIRA

Reitor

http://www.fae.br/